令和 6年 12月 1日

事業主 各位

衛生・安全・労務担当者へもご回覧ください！！

一般社団法人酒田労働基準協会

会  長  前 田 直 之

令和６年度 衛生標語応募の御礼と結果報告

全国労働衛生週間準備期間中の行事の一環として、衛生標語の募集をしましたところ、30 事

業場様から 140作品の応募をいただき、厚く御礼申し上げます。

選考審査は、第 1次選考を庄内労働基準監督署様と当協会専門部会幹事の皆様が応募作品の中

より厳正に選考を行いました。その後、衛生部会の皆様が第 2次選考を行い最優秀賞 1作品、入

賞 4作品を選考いたしました。

最終確認は当協会会長が行い、下記の通り最優秀賞及び入賞を決定いたしました。

最優秀賞、入賞されました事業場及び応募者の皆様には心からお祝い申し上げます。

ご応募いただきました事業主様をはじめ、関係者及び応募者の皆様に、本紙面をおかりして厚

く御礼申し上げますと共に、併せて結果のご報告をいたします。

記

  （敬称略）

最優秀賞  １点

自分で守る体の健康 仲間で見守る心の健康 みんなで広める健康職場

イースタン技研株式会社山形事業所      後藤 紳一

入賞    ４点（順不同）

 健康な心と体で明るい職場 減らそうストレス増やそう笑顔

          前田製管株式会社                遠藤 純一

 見逃さない 自分と仲間の 異変のサイン 互いに声かけ 健康職場

          サミット酒田パワー株式会社           工藤 修冊

 心にゆとり 体に余裕 働く仲間に思いやり 広げて繋ぐ 快適職場

          株式会社本間ゴルフ酒田工場           日向 弘子

 小さな気配り思いやり 互いに気づかう心のゆとり みんなでつくろう明るい職場

        花王株式会社酒田工場              小松 裕一

衛生標語の表彰は、令和７年度定時総会（令和 7年 5月開催）の席上で、賞状並びに記念品の

贈呈を行います。

事業主 衛生担当者 安全担当者 労務担当者

※ 令和６年度　衛生標語の応募事業場　(30事業場)　(敬称略)

庄内交通㈱酒田営業所

長谷部　誠 須田　由美 高橋　滋 佐藤　麻智香 齋藤　利一 斉藤　円花

梶原　京子 佐藤　拓己 那須　康司 後藤　斉 鈴木　恵美 伊藤　良信

岡部　隆志 佐藤　しのぶ 佐藤　敏彦 伊藤　兼逸 二瓶　真理 星野　陽香

本木　誠 佐藤　敬 後藤　洋平 五十嵐　隆浩 和島　正志 工藤　里美

岩崎　信幸 佐藤　正行 石堂　千尋 佐藤　正朗 荒生　洋 後藤　千鶴

阿部　進 國分　敦 菅原　敏 川村　亮 佐々木　剛 須藤　智也

仲鉢　健治 小野寺　大地 後藤　朋子 斎藤　誠 日向　弘子 田中　節子

佐藤　一行 土門　大夢 本郷　有美 佐藤　圭一 齋藤　司 堀　ゆう

佐々木裕章 遠田　守 本多　梓 高橋　茜 佐藤　順子 梶原　薫

五十嵐雅一 丸藤　奈巳 鈴木　秀樹 今野　貢 五十嵐　将光 高橋　裕子

佐藤　拓也 五十嵐　まなみ 今野　光則 金子　俊明 髙橋　恵太 奥山　流星

遠藤　純一 佐藤　潤弥 落合　国博 後藤　有貴 阿部　寿明 佐藤　真理

佐藤　勇樹 飯沼　賢吾 伊丹　宏太 佐藤　颯来 佐藤　健一 水口　有紀

大類　信治 原野　吉治 芳賀　隆宏 阿部　健志 阿部　昌幸 冨樫　尚子

相澤　博 菅原　仁 堀　曜 加藤　善春 後藤　紳一 高木　憧吾

滝沢　邦子 佐々木　優太 阿部　愛 佐藤　正樹 池田　小百合 今野　匠

佐藤　伸吾 小山　圭介 角田　沙織 佐藤　路子 佐藤　美恵 池田　眞一

佐藤　真仁 塚田　貴幸 齋藤　拓哉 庄司　一行 多田　祐子 小松　裕一

赤塚　佑 木村　一男 齋藤　和憲 後藤　栄 須田　朗

後藤　拓馬 菅　文広 佐藤　光 阿部　伸 阿部　裕

川村　栄二 荒生　満晴 石川　一也 工藤　修冊 佐藤　麻弓

石塚　一久 白畑　実樹 佐藤　大心 佐藤　美代子 高橋　利駆

荘司　登伍 渡部　直人 原田　李綺 日下部　薫 黒沼　愛

イースタン技研㈱山形事業所 ㈱バーンフュージョン

㈱エコー 東ソー・クォーツ㈱酒田製造所 ㈱本間ゴルフ酒田工場

㈱エルデック 東邦運輸㈱ 前田製管㈱

大井建設㈱ 東北エプソン㈱ ㈱丸高

花王㈱酒田工場 東北東ソー化学㈱ ㈱みなと

㈱雅裳苑
東北電力ネットワーク㈱酒田電
力センター

向島流通サービス㈱酒田事業所

酒田海陸運送㈱ 東北発電工業㈱酒田支社 ㈱ムラヤマ酒田工場

酒田共同火力発電㈱

酒田天然瓦斯㈱

サミット酒田パワー㈱

日本重化学工業㈱山形事業所 ㈱ユアテック酒田営業所

日本通運㈱ ㈱リサイクルセンター

林建設工業㈱
㈱渡会電気土木酒田共同火力工
事事務所

（順不同、敬称略）※　各事業場の応募者　（133名、140作品）